PRODUKTVORTEILE
– Einfacher, schneller und sicherer Lampenaustausch ohne Umverdrahtung
– Energieeinsparung von bis zu 65 % (gegenüber T8 Leuchtstofflampe am KVG)
– Volle Helligkeit ohne Aufwärmphase, deswegen ideal geeignet in Kombination mit Sensorik
– Sehr hohe Schaltfestigkeit
– Auch geeignet für den Betrieb bei niedrigen Temperaturen
PRODUKTEIGENSCHAFTEN
– LED-Alternative für klassische T8-Leuchtstofflampen in KVG-Leuchten

hkeiten
Zertifikate
&
Standards
Klassifikationen Logistische
Daten
Produkt-Bezeichnung Dimmbar Schutzart ILCOS Lager-
temperatur-
bereich
ST8V-EM 8 W/830 600 mm 1) Nein IP20 DR-8/830-G13-26/590 -20…80 °C
ST8V-EM 8 W/840 600 mm 1) Nein IP20 DR-8/840-G13-26/590 -20…80 °C
ST8V-EM 8 W/865 600 mm 1) Nein IP20 DR-8/865-G13-26/590 -20…80 °C
T8 BATTEN ECO 17 W/830 1200 mm
1)
Nein IP20 DR-17/830-G13-26/1200 -20…80 °C
ST8V-EM 17 W/840 1200 mm 1) Nein IP20 DR-17/840-G13-26/1200 -20…80 °C
ST8V-EM 17 W/865 1200 mm 1) Nein IP20 DR-17/865-G13-26/1200 -20…80 °C
ST8V-EM 20 W/840 1500 mm 1) Nein IP20 DR-20/840-G13-26/1500 -20…80 °C
ST8V-EM 20 W/865 1500 mm 1) Nein IP20 DR-20/865-G13-26/1500 -20…80 °C
ST8V 8.9 W/830 600 mm EM 1) Nein -20…80 °C
ST8V 21.5 W/830 1500 mm EM 1) Nein -20…80 °C
ST8V 21.5 W/840 1500 mm EM 1) Nein -20…80 °C
ST8V-EM 20 W/830 600 mm EM Nein IP20 DR-7.6/830-G13-25.5/590 -20…80 °C
ST8V-EM 7.6 W/840 600 mm EM Nein IP20 DR-7.6/840-G13-25.5/590 -20…80 °C
ST8V-EM 7.6 W/865 600 mm EM Nein IP20 DR-7.6/865-G13-25.5/590 -20…80 °C
ST8V-EM 16.2 W/830 1200 mm EM Nein IP20 DR-16.2/830-G13-25.5/1200 -20…80 °C
FAMILIENDATENBLATT
__
7. November 2017, 00:27:46 © 2017, LEDVANCE GmbH. Alle Rechte vorbehalten.
SubstiTUBE Value Seite 5 von 9
Einsatzmöglic
hkeiten
Zertifikate
&
Standards
Klassifikationen Logistische
Daten
Produkt-Bezeichnung Dimmbar Schutzart ILCOS Lager-
temperatur-
bereich
ST8V-EM 16.2 W/840 1200 mm EM Nein IP20 DR-16.2/840-G13-25.5/1200 -20…80 °C
ST8V-EM 16.2 W/865 1200 mm EM Nein IP20 DR-16.2/865-G13-25.5/1200 -20…80 °C
ST8V-EM 19.1 W/830 1500 mm EM Nein IP20 DR-19.1/830-G13-25.5/1500 -20…80 °C
ST8V-EM 19.1 W/865 1500 mm EM Nein IP20 DR-19.1/865-G13-25.5/1500 -20…80 °C
ST8V-EM 19.1 W/840 1500 mm EM Nein IP20 DR-19.1/840-G13-25.5/1500 -20…80 °C
ST8C-EM 19.1 W/840 1500 mm EM Ja IP20 DR-19.1/840-G13-25.5/1500 -20…80 °C
1) Beim Austausch gegen eine T8-Leuchtstofflampe hängen Gesamtenergieeffizienz und Lichtverteilung von der Bauart der Anlage ab/Nicht verwendbar in Leuchten mit Serienschaltung, d.h. bei mehr als einer Lampe pro Drossel (Tandemschaltung)
2) Betrieb an konventionellem Vorschaltgerät
3) Maximum am Tc-Punkt